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INTERPELACJA 
 

Szanowny Pan 
Aleksander Miszalski 
Prezydent Miasta Krakowa 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości utworzenia nowej przestrzeni 
zielonej na działkach o numerach ewidencyjnych: 71/27, 71/26, 71/25, 71/24, 71/20 obręb S-
22, znajdujących się w sąsiedztwie pętli autobusowej Prądnik Czerwony. Obszar ten jest 
obecnie częściowo wykorzystywany na potrzeby usług okołopogrzebowych oraz drobnego 
handlu, jednak w znacznej części pozostaje zaniedbany, zarośnięty krzewami i porośnięty 
wysokimi drzewami. W przeszłości teren ten pełnił funkcję parkingu, lecz od wielu lat popada 
w zapomnienie. 

Obecne punkty handlowe i usługowe znajdujące się na tym terenie są w złym stanie 
technicznym, co negatywnie wpływa na estetykę przestrzeni publicznej i wizerunek miasta.      
Z tego powodu uważam, że konieczne jest ponowne zagospodarowanie tego obszaru w 
sposób, który umożliwi dalsze funkcjonowanie lokalnych biznesów, jednocześnie zapewniając 
estetyczny wygląd oraz bezpieczeństwo konstrukcyjne. 

Zwracam uwagę, że w bliskim sąsiedztwie znajduje się gęsta zabudowa wielorodzinna,                   
a mieszkańcy tej okolicy potrzebują dostępu do terenów zielonych. Ponadto bezpośrednie 
sąsiedztwo pętli autobusowej oraz planowana budowa przystanku SKA Prądnik Czerwony          
w niedalekiej odległości sprawiają, że utworzenie w tym miejscu parku kieszonkowego byłoby 
idealnym rozwiązaniem. Taka przestrzeń stanowiłaby miejsce krótkiego odpoczynku dla 
podróżujących oraz zwiększałaby komfort życia mieszkańców. 

Podkreślam, że teren ten nie jest objęty zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, co daje możliwość elastycznego podejścia do jego 
przyszłego zagospodarowania. Ważne jest, aby miasto wdrażało politykę zrównoważonego 
rozwoju, zapewniając równowagę między infrastrukturą miejską a terenami zielonymi. 
Mieszkańcy mają prawo do dostępu do takich przestrzeni, a istniejący drzewostan na 
omawianym terenie znacznie ułatwia organizację parku. 

 



W związku z powyższym proszę o odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Jaka jest aktualna struktura własności działek o numerach 71/27, 71/26, 71/25, 71/24, 
71/20 obręb S-22? 

2. Czy Miasto Kraków planuje w najbliższym czasie przebudowę pętli autobusowej 
Prądnik Czerwony, której modernizacja była pierwotnie planowana wraz z budową      
ul. Iwaszki? 

3. Czy istnieje możliwość połączenia ewentualnego remontu pętli autobusowej                        
z rewitalizacją wspomnianych działek, adaptując je na tereny zielone oraz 
uporządkowaną przestrzeń handlowo-usługową? 

Zwracam również uwagę, że stan techniczny pętli autobusowej Prądnik Czerwony jest 
bardzo zły, co potęguje potrzebę przeprowadzenia gruntownego remontu, który mógłby 
zostać skoordynowany z tworzeniem nowych terenów zielonych w okolicy. 

 

 

Z poważaniem 

Piotr Moskała 
Radny Miasta Krakowa 


